
ы
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 марта 2021 года №  192-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о министерстве труда 
и занятости Иркутской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 29 декабря 2020 года № 473-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о министерстве труда и занятости Иркутской 
области, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 3 декабря 2012 года № 688-пп, следующие изменения:

1) в пункте 6:
в подпункте 1 слова «, миграционных процессов» исключить; 
подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) содействие обеспечению повышения уровня доходов населения 

Иркутской области;»;
2) в пункте 7:
в абзаце втором слова «, миграционных процессов» исключить; 
в абзаце третьем слова «и миграционных процессов» исключить; 
дополнить подпунктом 111 следующего содержания:
« I I 1) организация сбора и обработки информации о состоянии условий и 

охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории 
Иркутской области;»;

абзац тридцать первый изложить в следующей редакции:
«в сфере содействия обеспечению повышения уровня доходов населения 

Иркутской области:»;
подпункт 22 изложить в следующей редакции:
«22) реализация в пределах компетенции мероприятий, направленных на 

повышение уровня доходов населения в части оплаты труда работников 
государственных учреждений Иркутской области;»; 

подпункт 24 изложить в следующей редакции:
«24) проведение мониторинга, анализа показателей уровня жизни и 

формирование прогнозной оценки уровня доходов населения Иркутской 
области, средней заработной платы в целом по экономике Иркутской области,



о

величины прожиточного минимума в среднем на душу населения и по 
основным социально-демографическим группам населения;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Г убернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

